
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 Decima - Persiceto 

Piazza Carducci, 6 – 40017 San Giovanni in Persiceto (BO) 

e-mail: BOIC870001@istruzione.it - PEC: BOIC870001@pec.istruzione.it 

Sede Centrale: Tel. 051.821229 - Fax  051.826201 

Sito Web: www.ic1decimapersiceto.edu.it  

Sede S. Matteo della Decima: Tel. 051 6824738 - Fax 051 6826714 

CODICE MECC.: BOIC870001 -  CODICE FISCALE: 91234980372 
 

 

 
Prot. n. 7765/C14b                                                                    San Giovanni in Persiceto, 10/09/2020 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

OGGETTO:   Determina a contrarre, mediante affidamento diretto, per acquisto di materiale, ai sensi dell’ art. 231 del 

D.L. 19 maggio 2020, n 34 “c.d. Decreto rilancio” – “Misure per la sicurezza e protezione nelle istituzioni scolastiche statali 

e per lo svolgimento, in condizioni di sicurezza dell’ anno scolastico 2020/2021” . Dotazioni finanziarie per la ripresa dell’ 

attività didattica a settembre, nonché per lo svolgimento, in presenza e in sicurezza, degli esami di Stato conclusivi del 

secondo ciclo di istruzione, presso le istituzioni scolastiche statali e paritarie. Prime istruzioni operative per le 

istituzioni scolastiche ed educative statali. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO i l Decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50, ed in particolare l’art.36 ed il comma 2 dell’art.32, il quale prevede 

che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO il decreto ministeriale 28 agosto 2018, n.129, ed in particolare l’art.44; 

CONSIDERATA la situazione di emergenza Coronavirus COVID- 19  

VISTO il D.L. n. 18/2020; 

VISTO l’ art. 231 del D.L. 19 maggio 2020, n 34 “c.d. Decreto rilancio” – “Misure per la sicurezza e protezione nelle 

istituzioni scolastiche statali e per lo svolgimento, in condizioni di sicurezza dell’ anno scolastico 2020/2021” . Dotazioni 

finanziarie per la ripresa dell’ attività didattica a settembre, nonché per lo svolgimento, in presenza e in sicurezza, degli 

esami di Stato conclusivi del secondo ciclo di istruzione, presso le istituzioni scolastiche statali e paritarie. Prime 

istruzioni operative per le istituzioni scolastiche ed educative statali. 

DETERMINA 

Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento.  

Di procedere a richiesta di preventivo per l’acquisto mediante affidamento diretto, ai sensi delle norme richiamate, 

della fornitura all’operatore economico VISUAL BRAND di Dosso (FE) – P.I. 016700120385. 

Le spesa sarà imputata in P.A. 2020 nella scheda finanziaria denominata “ Risorse ex art. 231 comma 1 lett., f) D.L. 

34/2020 -avvio anno scolastico 2020/2020”.  

 

 

IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 

PROF. MASSIMILIANO ANGELO CAMPISI 

                                                     

 

 

 

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007765 - 10/09/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da MASSIMILIANO ANGELO CAMPISI


		2020-10-02T10:07:01+0200
	CAMPISI MASSIMILIANO ANGELO




